
CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA VELLETRI - LARIANO- VELLETRI SERVIZI S.P.A

TUTELA LEGALE

Informazioni sulla gara
ID 478

Tipologia di gara: Procedura aperta

Criterio di valutazione: Economicamente più vantaggiosa

CPV: 66510000-8

CIG: 8865380702

Tipo di fornitura: Servizi

Atto di riferimento: 835/2021

RUP: Rossella Prosperi

Per richiedere informazioni: alessandra.colabona@comune.velletri.rm.it

Stato: In svolgimento

Soggetto aggiudicatore: CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA VELLETRI -
LARIANO- VELLETRI SERVIZI S.P.A

Centro di costo: Comune di Velletri - Avvocatura

Destinatario fornitura/servizio: Servizio di sistema

Importi e oneri
Importo complessivo a base d'asta: 56.660,00 €

Importo, al netto di oneri, soggetto a ribasso: 56.660,00 €

Oneri: 0,00 €



Criterio di valutazione dell'offerta economica
Formula per calcolo del punteggio dell'offerta
economica 1.1 Proporzionalità inversa sull'offerta

Punteggio massimo da attribuire all'offerta
economica 30

Date pubblicazione e scadenza
Data inizio partecipazione: 27 agosto 2021 10:00:00

Termine ultimo per la presentazione di quesiti: 14 settembre 2021 12:00:00

Data scadenza: 20 settembre 2021 12:00:00

Documenti richiesti in tutti i lotti - Documentazione amministrativa
DGUE

Domanda di partecipazione

Documento di Identità

Eventuali documenti integrativi

Documenti richiesti ai partecipanti - Offerta economica
Offerta economica

Eventuali documenti integrativi

Documentazione gara
CAPITOLATO LOTTO 3



Chiarimenti
Domanda Risposta

Buongiorno, Vi chiediamo di volerci fornire la
situazione sinistri aggiornata relativa agli ultimi 5
anni, riportante il dettaglio dei sinistri pagati e
riservati con il relativo importo e i sinistri senza
seguito. Restando in attesa di Vs. cortese
riscontro porgiamo cordiali saluti

Accadimento Stato Riserva
Importo
pagato  

16/07/2020 APERTO 6.000,00 0,00  

23/01/2020

CHIUSO
SENZA
SEGUITO 0,00 0,00  

     

     

Domanda Risposta

Buongiorno, con la presente, si chiede di
precisare se la retroattività del lotto Tutela Legale
è di 2 anni come indicato all’art 6 della sezione 2
del Capitolato o in 5 anni come indicato nella
scheda di polizza. In attesa di un Vostro cortese
riscontro, porgiamo cordiali saluti.

Si precisa che il periodo di retoattività previsto è di
anni 2

Domanda Risposta

Spett.le Ente, in merito alla procedura in oggetto,
la scrivente società richiede quanto di seguito
riportato: 1- Si chiede cortesemente di
trasmettere, l’Istanza di partecipazione_Allegato
1, lo Schema di Accordo quadro e l’Informativa
Privacy, menzionati all’art. 2 del Disciplinare, ma
non presenti tra la documentazione. 2- Si chiede,
relativamente al Lotto Tutela Legale, di
trasmettere la statistica sinistri e di comunicare la
provvigione del Broker. In attesa di un cortese
cenno di risposta, porgiamo Cordiali Saluti Ufficio
Gare

Per mero errore materiale, nel disciplinare, tra i
documenti da allegare   sono stati indicati l'accordo
quadro e l'informativa della privacy .

Tale documentazione non è da considerarsi richiesta
dalla Stazione appaltante.

Per l'informativa della Privacy si può utilizzare
qualsiasi modello idoneo.

Accadimento Stato Riserva
Importo
pagato  

16/07/2020 APERTO 6.000,00 0,00  

23/01/2020

CHIUSO
SENZA
SEGUITO 0,00 0,00  

     

     

Domanda Risposta

Buongiorno, Vi chiediamo di volerci fornire la
situazione sinistri aggiornata relativa agli ultimi 5
anni, riportante il dettaglio dei sinistri pagati e
riservati con il relativo importo e i sinistri senza
seguito. Restando in attesa di Vs. cortese
riscontro porgiamo cordiali saluti

Accadimento Stato Riserva
Importo
pagato  

16/07/2020 APERTO 6.000,00 0,00  

23/01/2020

CHIUSO
SENZA
SEGUITO 0,00 0,00  

     



     

Domanda Risposta

Buongiorno, Vi chiediamo di volerci fornire la
situazione sinistri aggiornata relativa agli ultimi 5
anni, riportante il dettaglio dei sinistri pagati e
riservati con il relativo importo e i sinistri senza
seguito. Restando in attesa di Vs. cortese
riscontro porgiamo cordiali saluti

Spettabile Operatore, come disciplinato dall’ Art. 6
Requisiti Generali, La partecipazione alla gara è
riservata a pena di esclusione alle Direzioni delle
Compagnie Assicurative autorizzate all’Esercizio
dell’attività assicurativa sul territorio nazionale, le
gestioni in economia (Gerenze) e le Rappresentanze
Generali delle Compagnie Estere, essendo preclusa la
presentazione dell’Offerta da parte di
Agenzia/Intermediari di assicurazione, così come la
gestione del 100% del contratto. A pena esclusione,
l’accesso alla piattaforma telematica per deve essere
effettuato per il tramite di credenziali della Direzione e
non per il tramite di Agenzie o altri operatori. A pena di
esclusione è fatto divieto di cedere quote del rischio in
coassicurazione ad una o più Agenzie della
Compagnia in caso di aggiudicazione del servizio in
favore della Direzione o Gerenza o Rappresentanza
per l’Italia dovrà essere precisato in sede di contratto
assicurativo che il rischio è detenuto e gestito al 100%
dalla Direzione , Gerenza o Rappresentanza. A pena
esclusione, ai sensi dell’Art 35 del regolamento IVASS
n.41 del 02/08/2018 è fatto divieto di partecipazione,
ed in caso di aggiudicazione alle Compagnie, di far
gestire i contratti assicurativi da parte di soggetti iscritti
alla sezione B del RUI presso IVASS, anche in qualità
di coverholder e/oCorrispondenti. A pena esclusione è
fatto divieto di partecipazione e gestione del contratto
a società in nome e per conto di una Compagnia
Assicurativa che presentino una ragione sociale ed
una P.IVA diversa da quella della Compagnia. A pena
di esclusione è fatto divieto di cedere quote del rischio
in coassicurazione ad una o più Agenzie della
Compagnia in caso di aggiudicazione del servizio in
favore della Direzione o Gerenza o Rappresentanza
per l’Italia. Avvalendosi di una piattaforma telematica
per espletamento della presente procedura è fatto
divieto a pena di esclusione di caricare l’offerta da
parte di Agenzie con procura essendo riservata alle
Direzioni, Gerenze e Rappresentanze per l’Italia
ragion per cui l’accesso dovrà essere effettuato con le
credenziali della Compagnia e non dell’Agenzia. La
situazione dei sinistri è presente tra i documenti di
gara di ogni lotto

Domanda Risposta

Buongiorno, con la presente, si chiede di
precisare se la retroattività del lotto Tutela Legale
è di 2 anni come indicato all’art 6 della sezione 2
del Capitolato o in 5 anni come indicato nella
scheda di polizza. In attesa di un Vostro cortese
riscontro, porgiamo cordiali saluti.

Risposta

Buongiorno, si precisa che il periodo di retroattività previsto è
di anni 2

Domanda Risposta



Spett.le Ente, in merito alla procedura in oggetto,
la scrivente società richiede quanto di seguito
riportato: 1- Si chiede cortesemente di
trasmettere, l’Istanza di partecipazione_Allegato
1, lo Schema di Accordo quadro e l’Informativa
Privacy, menzionati all’art. 2 del Disciplinare, ma
non presenti tra la documentazione. 2- Si chiede,
relativamente al Lotto Tutela Legale, di
trasmettere la statistica sinistri e di comunicare la
provvigione del Broker. In attesa di un cortese
cenno di risposta, porgiamo Cordiali Saluti Ufficio
Gare

IL  MODELLO  DI ISTANZA  DI PARTECIPAZIONE 
PUO' ESSERE  REDATTO  IN QUALSIASI 
FORMATO-  LO SCHEMA DI ACCORDO QUADRO 
 E' DA CONSIDERARSI  UN REFUSO  DI STAMPA -
PER L'INFORMATIVA SULLA PRIVACY  PUO
ESSERE UTILIZZATO  UN MODELLO  QUALSIASI.

Domanda Risposta

CHIARIMENTI

Si precisa che l'istanza di partecipazione  è di  libera
compilazione e che la situazione dei sinistri è presente
tra i documenti di gara.

 

IL RUP

Dott.ssa Rossella Prosperi

Criteri punteggio documentazione tecnica
Nome criterio/sub-criterio Punteggio massimo attribuibile

ELEVAZIONE SOMME ASSICURATE

ELEVAZIONE SOMME ASSICURATE 50.00

Totale criterio 50.00

RECESSO IN CASO DI SINISTRO

RECESSO IN CASO DI SINISTRO 20.00

Totale criterio 20.00

Totale 70.00

Documenti richiesti ai partecipanti - Offerta tecnica
Offerta tecnica

Eventuali documenti integrativi


	TUTELA LEGALE

